
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 04 (139) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 4. 2. 2020 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý (od bodu 4), 

M. Jaroš, Sedlák, Juráček, Mišáková (12) 

Omluveni:  Kotoun (1) 

Hosté:  Zemčík, Beran, J. Jaroš, Hranický  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Slib nového člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT). 

4. Jmenování nového člena Legislativní komise AS FIT. 

5. Projednání návrhu č. 1/2020: Jmenování proděkanů FIT VUT (děkan prof. Zemčík). 

6. Projednání návrhu č. 2/2020: Výroční zpráva o činnosti FIT VUT za rok 2018 (děkan 

prof. Zemčík a proděkan dr. Beran). 

7. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy, pana 

děkana prof. Zemčíka a hosty na zasedání AS FIT.  

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí stručně informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 4. 2. 2020 bez připomínek.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 3 (138) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 10. 12. 2019 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 3 Statutu FIT).   

Dr. Kočí připomněl, že vzhledem k podání rezignace-vzdání se členství v AS FIT 

prof. Vojnara, je třeba složení senátu doplnit o dalšího zvoleného člena dle výsledků voleb do 

AS FIT a to doc. Ryšavého, který na tomto zasedání AS FIT složí slib. 

Dle přílohy č. 3 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Doc. Ryšavý slib člena přečetl před 

všemi přítomnými a pronesl svůj slib:  

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií Vysokého učení 

technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity a fakulty. 

Budu ctít demokratické a akademické principy a budu jednat v souladu se svým svědomím 

a s plnou odpovědností vůči akademické obci, v zájmu VUT, vysokého školství a obecné 

vzdělanosti.“  

Doc. Ryšavý slib složil. 

Ad 4) Jmenování nového člena Legislativní komise AS FIT. 

Dr. Kočí připomněl složení Legislativní komise AS FIT: 

Fučík (předseda), Smrčka, Vojnar, Kotoun, Sedlák, S. Mišáková.  

Legislativní komise bude na tomto zasedání doplněna o nového člena (místo odstupujícího 

prof. Vojnara) a to doc. Ryšavého, který s případným jmenováním souhlasí. 

Dr. Kočí vyzval členy senátu k hlasování o předloženém návrhu na doplnění složení LK. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel.  

Usnesení 2 

AS FIT schválil návrh na jmenování doc. Ryšavého do Legislativní komise AS FIT.   

Ad 5) Projednání návrhu č. 1/2020: Jmenování proděkanů FIT VUT (děkan 

prof. Zemčík). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 1/2020 

„Jmenování proděkanů FIT VUT“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který členům senátu prezentoval návrh 

na jmenování proděkanů FIT: 

V souladu s ustanovením § 28 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, a článku 16 odst. 5 

písm. c) Statutu Fakulty informačních technologií Vysokého učení technického v Brně (FIT 

VUT) se Akademický senát FIT VUT vyjadřuje k návrhu jmenovat proděkany fakulty.  

Akademický senát FIT VUT proto žádá o projednání následujícího návrhu na jmenování 

proděkanů FIT. S účinností od 5. 2. 2020 nebo v nejbližším možném termínu navrhuje 

následující: 

o doc. Ing. Richard Růžička, Ph.D., MBA – na funkci proděkana pro vzdělávací činnost 

v magisterském studiu  

o Ing. Jaroslav Dytrych, Ph.D. – na funkci proděkana pro vzdělávací činnost v bakalářském 

studiu 

o Ing. Bohuslav Křena, Ph.D. - na funkci proděkana pro efektivitu a akademické záležitosti  

o prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. – na funkci proděkana pro vědu a výzkum                                                  

o Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. – na funkci proděkana pro vnější vztahy  

Dr. Kočí vyzval členy senátu k diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny všechny vznesené 

dotazy. Dr. Kočí navrhl usnesení ve znění „AS FIT kladně projednal návrh č. 1/2020 

Jmenování proděkanů FIT VUT v předložené podobě“ a nechal o tomto návrhu usnesení 

hlasovat. 

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 2 hlasy se zdržely.  

Usnesení 3 

AS FIT kladně projednal návrh č. 1/2020 Jmenování proděkanů FIT VUT v předložené podobě. 

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. 

Ad 6) Projednání návrhu č. 2/2020: Výroční zpráva o činnosti FIT VUT za rok 2018 

(děkan prof. Zemčík a proděkan dr. Beran). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 2/2020 „Výroční 

zpráva o činnosti FIT VUT za rok 2018“ (návrh byl zveřejněn na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/).  

Dr. Kočí předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi a proděkanovi dr. Beranovi, kteří 

členy senátu seznámili s předloženým návrhem výroční zprávy a podali k němu komentář. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto návrhu rozpravu, v dokumentu byl doplněn prof. Hruška jako 

pověřený proděkan pro tvůrčí činnost a doktorské studium a byly provedeny další drobné 

úpravy.   

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Dále dr. Kočí požádal předsedu Legislativní komise AS FIT doc. Fučíka o kontrolu takto 

upraveného dokumentu a sdělení stanoviska LK na příštím zasedání AS FIT, na kterém se 

návrhu bude případně schvalovat. 

Dr. Kočí poděkoval panu děkanovi prof. Zemčíkovi a panu proděkanovi dr. Beranovi za 

poskytnuté informace.  

Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2019 je plánována k předložení koncem měsíce března 

2020. 

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ.  

Aktuální informace z jednání AS VUT v Brně jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as. Bližší informace podali na zasedání senátu naši 

zástupci v AS VUT doc. Jaroš a Ing. Hranický. 

Dr. Kočí podal členům senátu aktuální informace z jednání Rady VŠ, příští zasedání sněmu se 

koná 20. 2. 2020. Další bližší informace jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

Ad 8) Různé 

Prof. Zemčík podal na AS informace o situaci na FIIT v Bratislavě týkající se především volby 

nového děkana a emeritní děkanky prof. Bielikové.    

Pan děkan prof. Zemčík členům senátu přednesl návrh na nové jmenování členů Vědecké 

rady FIT VUT a podal k němu odpovídající komentář. Následně bude nově jmenovaná 

vědecká rada na svém zasedání schvalovat nové složení Oborové rady DSP.    

Přijímání zahraničních pracovníků: prof. Zemčík připomněl možnost vypsání výběrového 

řízení na zahraničního akademického pracovníka, odborníka, a pokud by se přihlásil 

odpovídající uchazeč, tak komise by návrh projednala včetně podmínek jeho přijetí a senát by 

projednal případné uvolnění start-up pro takového pracovníka.  

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na konec února 

nebo začátek března 2020.  

Dr. Kočí poděkoval všem za účast. 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz

